ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BỐ TRẠCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND           Bố Trạch, ngày      tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên Trung tâm Giáo dục - Dạy nghề huyện Bố Trạch thành

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bố Trạch

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BỐ TRẠCH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/ 6/2019;

Căn cứ Nghị định 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ quy

định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND

tỉnh Quảng Bình Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên

chế, số lượng người làm việc, vị trí việc làm của tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Công văn số 1194/UBND-NCVX ngày 05/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Bình về việc đổi tên Trung tâm Giáo dục - Dạy nghề các huyện, thị xã,

thành phố;

Xét đề nghị của Trung tâm Giáo dục - Dạy nghề huyện Bố Trạch tại Tờ

trình số 135/TTr-GĐN ngày 25/7/2022 về việc đổi tên Trung tâm Giáo dục -

Dạy nghề.

Căn cứ Kết luận cuộc họp Lãnh đạo UBND huyện ngày 26/7/2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Giáo dục - Dạy nghề huyện Bố Trạch thành

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bố Trạch.

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Bố

Trạch là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Bố Trạch,

có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện huyện Bố Trạch được thực hiện

theo Thông tư liên tịch số 39/2015/TTLT-BLĐTBXH-BGDĐT-BNV ngày

19/10/2015 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Giáo dục và Đào tạo,

https://thegioiluat.vn/phap-luat/thong-tu-lien-tich-39-2015-ttlt-bldtbxh-bgddt-bnv-huong-dan-viec-sap-nhap-trung-tam-day-nghe-trung-tam-giao-duc-thuong-xuyen-trung-tam-ky-thuat-tong-hop-huong-n-2071/

Bộ Nội vụ; Thông tư số 05/2020/TT-BLĐTB&XH ngày 16/8/2020 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội và các văn bản quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Giám đốc

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện huyện Bố

Trạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở LĐTB&XH;

- Sở GD&ĐT;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		tuannn.bt@quangbinh.gov.vn
	2022-07-27T10:38:33+0700

		2022-07-28T17:18:12+0700

		2022-07-28T17:18:31+0700

		botrach@quangbinh.gov.vn
	2022-07-28T17:19:34+0700